[image: image1.wmf][image: image2.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2016
DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2016
	Concede Título de Cidadão Honorário ao Sr. Antônio Augusto Pinho Vieira

A Câmara Municipal de Bicas, representada por seus vereadores, aprovou, e a Mesa Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Honorário ao Sr. Antônio Augusto Pinho Vieira
Art. 2º. As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por conta de dotação orçamentária do Poder Legislativo.

Art. 3º. O presente título será entregue em Sessão Solene, em data escolhida pelos membros da Câmara Municipal.

Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Registre-se e cumpra-se.
Bicas/MG, ____ de __________________ de 2016.
  __________________________                           ___________________________
    Júlio César de Sales Pereira                                    Sônia Maria Pereira Mattos
                  Presidente                                                             Vice-Presidente
  __________________________                           ___________________________

    Maria Elizabeth Gouvêa Silva                                      Aílton Moreira Mendes
               1ª Secretária                                                              2º Secretário
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2016

Antônio Augusto Pinho Vieira é filho de Oscar Vieira e Leonilda Pinho Vieira e nasceu em Juiz de Fora, em 23 de fevereiro de 1960.

Casado com Rita de Cássia Padula Alves Vieira é pai de dois filhos, Artur e Augusto.

De tradicional família de comerciantes, estudou Economia, formando-se em 1981 pela Universidade Federal de Juiz de Fora. Em 1984 tornou-se sócio da Casa Petite em Bicas. Em 2002, com a aposentadoria de seu sogro, Alvariedes Lamim Alves, adquiriu a totalidade da firma, concretizando em 2012 seu sonho de inaugurar as novas instalações da loja.

Sua escolha por Bicas vai além da profissional, uma vez que aqui fez grandes amigos, além de ser o local onde reside atualmente com sua esposa e filhos. Acolhido por todo o povo biquense, considera-se também filho dessa terra.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2016.
Julio Cesar de Sales Pereira
VEREADOR PROPONENTE
PAGE
2
[image: image3.wmf]Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

_1308651960.unknown